
اردوی تدارکاتی 
پیکان

شاگردان مجتبی حسینی در 
روزهای تعطیلی مسابقات لیگ 
برتر برنامه‌های آماده‌سازی خود 
را جلو می‌برند. طبق هماهنگی 
قبلی قرار بود پیکان ظهر جمعه 
طی یک مسابقه تدارکاتی مقابل 
مس کرمان به میدان برود اما 
این بازی از سوی تیم میهمان 
لغو شد. به همین خاطر با نظر 
مجتبی حسینی سرمربی پیکان، 
تمرینات این تیم دیروز تعطیل 
اعلام شد و بازیکنان به استراحت 
پرداختند. تمرینات پیکان از 
شنبه در دو نوبت ادامه پیدا 
می‌کند. براساس برنامه‌ریزی 
انجام شده، تیم فوتبال پیکان در 
هفته پیش رو اردویی تدارکاتی 
نزلی برپا خواهد  را در شهر ا
کرد. پیکانی‌ها روز سه‌شنبه 
15 آذر ماه راهی انزلی خواهند 
شد و طی روزهای چهارشنبه 16 
آذر و پنجشنبه 17 آذر دو بازی 
تدارکاتی با ملوان برگزار می‌کنند. 
روز جمعه نیز اردوی کوتاه‌مدت 

خودروسازان به پایان می‌رسد.
 
 

شاهین بوشهر 
به انحلال نزدیک 

می‌شود
با  گذشته  فصل  که  هین  شا
نام شاهین شهرداری بوشهر 
در لیگ یک حاضر شده بود 
این فصل تغییر نام داد و با نام 
شاهین تابان بوشهر وارد لیگ 2 
شده است. مدیران جدید تیم 
هنوز مبلغ خرید امتیاز تیم را 
به شهرداری بوشهر پرداخت 
نکرده‌اند و از سویی عدم تحقق 
وعده‌های داده شده به بازیکنان 
نها  ز آ موجب شده تا خیلی ا
تمرینات را ترک کنند. حمید 
کللی فرد مدیر فنی تیم هم دیگر 
در تمرینات تیم حاضر نمی‌شود 
و این روزها شاهین تابان با 7 

بازیکن تمرین می‌کند.
سرنوشت شاهین از سرزمین 
بوشهر که در سال‌های اخیر 
معرف ستاره‌های بزرگی مانند 
مهدی طارمی و محمد محبی 
قعاً  ا به فوتبال کشور بوده و
تلخ و دردناک است. در بوشهر 
هیچ کس از دو باشگاه قدیمی 
و بازیکن‌ساز یعنی شاهین و 
یرانجوان حمایت نمی‌کند و  ا
دردناک‌تر هم اینکه کسانی که 
برای حمایت از این تیم‌ها وارد 
گود می‌شوند آهی در بساط 
ندارند. در ابتدای فصل هم تیم 
شاهین بندرعامری که با قهرمانی 
در گروه ب لیگ 2 وارد بازی‌های 
لیگ یک شده بود، امتیاز خود را 
واگذار کرد تا امروز بوشهر نه در 
لیگ برتر نماینده داشته باشد و 

نه در لیگ یک.
 
 

 هوادار 
مانع جدایی ساکت

ساکت الهامی که دو قهرمانی 
در جام حذفی به همراه تراکتور 
و نساجی را در کارنامه دارد حال 
مصمم به کسب یک نتیجه خوب 
در بازی‌های لیگ برتر است و 
به نظر می‌رسد مدیران باشگاه 
هم به بهانه نمایش‌های خوب 
هوادار در هفته‌های سپری شده 
مانع از جدایی ساکت الهامی به 

مقصد تراکتور شدند.

 zخبر

حمید درخشان پیشکسوت فوتبال کشورمان در باره شکست تیم ملی 
مقابل امریکا می‌گوید: »در نیمه نخست تیم ایران خوب بازی نکرد و برنامه 
تاکتیکی خاصی نداشت. در نیمه دوم امریکا با رفتن به لاک دفاعی، فضا را 
برای هجوم ما بست و تنها در یک فرصت ضربه قدوس از کناره دروازه امریکا 
عبور کرد. به طور قطع کی‌روش با تلاش‌هایی که داشت نمی‌توانست کار 
خاصی انجام دهد بلکه امریکا در این بازی بابرنامه‌تر مقابل ما بازی کرد.«

رضا رجبی بازیکن سابق تیم ملی درباره آینده تیم ملی می‌گوید: »جام 
جهانی با تمام خاطرات خوب و بدش به پایان رسید و باید از همین حالا به 
فکر جام ملت‌ها باشیم. مدیران فدراسیون فوتبال باید تکلیف تیم ملی را 
مشخص کرده و بستر و امکانات لازم را فراهم کنند تا تیم ملی بتواند این بار 
با برنامه‌ریزی در مسابقات آتی شرکت کند. ما برای جام جهانی نه برنامه‌ریزی 
داشتیم و نه هدفمند بودیم. این اتفاقات نباید برای جام ملت‌ها رخ دهد.«

حمید درخشان: رضا رجبی:

تاکتیک کی‌روش مناسب نبود فدراسیون تکلیف را روشن کند

سیدمهدی سید صالحی ملی‌پوش سابق کشورمان با اشاره به شکست تیم ملی 
مقابل امریکا می گوید: »قبل از بازی هم گفتم بسیار دیدار سختی خواهد بود. 
امریکا تیم کوچکی نیست. تیمی که مقابل انگلیس توانست مساوی بگیرد، 
تیم قدرتمندی است. تیم ملی برای بازی با امریکا برنامه‌ای نداشت. ایراد در 
عمق دفاع ما بسیار مشهود بود. البته امریکا جوان بود و همین مسأله باعث 

می‌شد، راحت موقعیت از دست بدهند. «

سیدمهدی سیدصالحی:

مقابل امریکا برنامه‌ای نداشتیم

در آینه لیگ
11فوتبال ایران

قضاوت داوران زن در بازی آلمان و 
کاستاریکا را دیدید؟

بله، بازی را دیدم و تقریباً می‌توانم بگویم 
قضاوت بی‌نقصی داشتند. اولین تجربه 
این داوران زن، مسابقه سنگینی بود که 
با وجود فشار بالا، توانستند به خوبی از 
پس آن بربیایند و باتوجه به تجربه‌ای که 
داشتند قضاوت خوبی صورت گرفت. 
قضاوتی که باعث افتخار کل جامعه 
داوری زنان و شاید هم کل زنان دنیا شد.

وقتی بازی را می‌دیدی، چه حسی 

داشتی؟
زمانی که بازی را دیدم و بهتر است 
بگویم از اول مسابقات که آنها را به 
عنوان داور چهارم کنار زمین می‌دیدم، 
حسرت می‌خوردم و به خودم می‌گفتم اگر 
فدراسیون فوتبال به ما نگاه می‌کرد و فقط 
از ما می‌پرسیدند چه نیازی دارید، چه 
اتفاقات زیبایی برای داوری ایران می‌افتاد. 
شاید کمی رؤیایی باشد اما خیلی راحت 
می‌توانستیم در جام جهانی 2023 زنان 
که در استرالیا و نیوزیلند است، حضور 
پیدا کنیم. ما )من و انسیه مافی‌نژاد( 
خیلی تلاش کردیم و از بین 800 داور من 
توانستم به لیست 56 نفره برسم و انسیه 
هم به لیست 100 نفره کمک داوران راه 
پیدا کند. این مسأله اتفاق بزرگی بود و ما 
با کمک خانواده‌های‌مان خوب کار کرده 

بودیم ولی یک جاهایی فیفا الزاماتی در 
نظر داشت که VAR و قضاوت مسابقات 
مردان مهم‌ترین آنها بود. من لایسنس 
کار با VAR را داشتم اما قضاوت مسابقات 
مردان را از دست دادیم. با توجه به اینکه 
قاره آسیا میزبان جام جهانی زنان است 
می‌توانستم شانس بیشتری داشته باشم 
اما خیلی راحت از دست رفت. وقتی 
داوران زن در جام جهانی قطر را دیدم، 
همه تلاش‌ها و اتفاقاتی که از سال 2020 
یعنی زمانی که کاندیداهای قضاوت جام 
جهانی زنان شدیم، تا الان برایم مرور شد. 
مخصوصاً وقتی بازی آلمان و کاستاریکا را 
دیدم، خیلی اتفاقات از ذهنم عبور کرد. 
در تمام این مدت من بارها به فدراسیون 
فوتبال رفتم اما اصلاً انگار صدای ما را 
نمی‌شنیدند و فقط و فقط دغدغه‌شان 

تیم ملی و جام جهانی بود.
یعنی هیچ توجهی نشد؟

بارها گفتیم ما هم شانس حضور داشتیم 
اما نه تنها بی‌توجهی شد بلکه حتی با 
بی‌احترامی با ما برخورد کردند. دلم 
شکست اما دوباره سرم را بالا گرفتم و 
به جایی رسیدم که می‌گویم فقط خودم 
باید تلاش کنم. فیفا با کسی شوخی 
ندارد و بحث حضور داوران زن آنقدر 
برایش مهم بود که با تمام فدراسیون‌ها، 
تماس تلفنی گرفت. با فدراسیون ایران 
هم با علیرضا سهرابی و دانیال مرادی 
صحبت و کاملاً روشن کردند که قضاوت 
مسابقات مردان و کار با VAR الزام است 
اما همه فدراسیون‌ها این کار را برای 
داوران انجام دادند به‌جز ایران. یعنی 
از بین 56 کاندیدای داوری، 55 کاندیدا 

الزامات را انجام دادند و فقط مهسا 
قربانی و انسیه مافی‌نژاد جدا شدند. 
اینها قصه را غم‌انگیز کرده. تا الان هم 
به هر جایی رسیدیم تلاش خودمان و 
خانواده‌های‌مان بود. به خاطر بی‌توجهی 
و کم ‌لطفی تمام تلاش ما به باد رفت. 
یک ماه آخر هم می‌خواهند لیست را 

اعلام کنند.
در این یک ماه دیگر هیچ شانسی 

ندارید؟
آن چیزی که شنیدیم ظاهراً شانس 
دیگری نداریم. لیست قرار است ماه 
دسامبر اعلام شود. فیفا اعلام کرده بود 
مسابقات را آنالیز می‌کنیم و تورنمنت‌ها را 
بارها برای آقای کامرانی‌فر که آن زمان دبیر 
کل بودند توضیح دادیم و حتی از یکی، دو 
ماه قبل گوشزد کردیم اما نمی‌دانم روی 

چه حسابی ما را جدی نمی‌گرفتند. انگار 
نمی‌خواستند این اتفاق بیفتد.

چرا؟
نمی‌دانم چرا. شاید منافع شخصی 
برای‌شان نداشت. آنها دنبال منافع 
فع  نه منا بودند  شخصی خودشان 
عمومی. اگر ما به این مسابقات می‌رفتیم، 
اولین داوران ایرانی و اولین داوران محجبه 
در جام جهانی می‌شدیم که تبلیغ اسلامی 
و ایرانی بزرگی بود و می‌توانست بازتاب 
خوبی داشته باشد اما آنها به فکر منافع 
خودشان بودند. من حتی به آقای تاج هم 
گفتم اگر جام جهانی برویم اولین داور 
محجبه دنیا می‌شویم و اگر این مسأله به 
اسم ایران رقم بخورد خیلی خوب است 
اما با آینده و سرنوشت ما بازی شد و تمام 

تلاش‌های‌مان به باد رفت.

ت  پیشکسو تی‌نیا  بیا محسن 
فوتبال درباره عملکرد تیم ملی 
کشورمان در قطر می‌گوید: »آقای 
کی‌روش ۸ سال همه کاره‌ تیم 
ملی ما بوده است و این نتایج 
حاصل سیستم یا نفرات انتخابی 
او برای این مسابقات نیست بلکه 
رلوس  فعی کا حاصل تفکر تدا
کی‌روش است. تفکری که مصر 
و کلمبیا را با بهترین مهاجمان 
وارد بحران کرد و حالا دوباره 
ز صعود به مرحله  تیم ما را ا

نی باز داشت.  بعدی جام جها
کارلوس کی‌روش مدیون فوتبال 
ما است که او را به جام جهانی 
مروز زمزمه‌های  له‌ ا برد. مسأ
ابقای این مربی در تیم ملی ما 
است که باعث تأسف و ناراحتی 
طر  ل ما به خا تبا می‌شود. فو
یک تفکر غیرحرفه‌ای و قدیمی 
نده و  ز دنیا عقب ما سال‌ها ا
حالا باید به روز شود. سؤال من 
این است که آیا سهم لیگ ما در 
جام جهانی فقط بیست دقیقه 

بازی ابوالفضل جلالی است؟ اگر 
اینطور است پس چرا ما لیگ 
برتر را با این همه هزینه برگزار 
 می‌کنیم؟ خروجی لیگ ما چه 

بوده است؟«
او حرف‌هایش را اینطور ادامه 
می‌دهد: »وقتی چند بازیکن یک 
سرمربی را می‌آورند، آن سرمربی 
هم باید دینش را به آنها ادا کند 
و اینگونه می‌شود که بازیکنان 
یی در  یسته‌ لیگ برتری جا شا
تیم ندارند. باز باخت به امریکا 

را مطرح کردند که این یک باخت 
ین را  پرغرور بوده، من اصاً ا
ــدارم، باخت، باخت است  قبول ن
و پرغرور و کم غرور ندارد. شما 
سرمربی تیم ملی را تغییر دادید 
که صعود کنیم اما اینطور نشد. 
تحت  ما  لیگ  شید  با مطمئن 
تأثیر دعوت نشدن و بازی نکردن 
نی  م جها رگان لیگ در جا ستا
که می‌تواند بزرگترین اتفاق در 
زندگی یک ورزشکار باشد دچار 

ناامیدی و رکود خواهد شد.«

خروجی لیگ برتر 20 دقیقه بازی در جام جهانی است

بیاتی‌نیا: کی‌روش ایران، کلمبیا و مصر را وارد بحران کرد

 zمصاحبه

مهسا قربانی: ناامید نیستیم و باز هم تلاش می‌کنیم

قضاوت داوران زن را دیدم و بغض کردم
مهسا قربانی و انسیه خباز مافی‌نژاد داوران فوتبال، جزو زنانی هستند که شانس قضاوت در جام جهانی فوتبال زنان را داشتند اما آن را به راحتی از دست دادند. قربانی که تا الان افتخارات زیادی برای 
داوری فوتبال زنان به دست آورده، در مورد قضاوت استفانی فراپارت داور فرانسوی و کمک‌هایش نوزا بک برزیلی و کارن دیاز مکزیکی، صحبت‌های جالبی دارد. هر چند که او با بغض حرف می‌زند.

شرایط‌تان برای جام 
جهانی بعدی چطور 

است؟ به لحاظ سنی البته 
از نظر خودتان و انگیزه 

داشتن، مشکلی ندارید؟

از نظر سنی مشکل 
نداریم. فیفا محدودیت 

سنی را سال‌هاست 
که برداشته است و 

نمی‌دانم چرا در ایران 
باب شده که تا 45 

سالگی داوری می‌دهند. 
به هر حال طبق قوانین 

جام جهانی می‌توانیم 
برای جام جهانی آینده 

آماده شویم. باید 
عملکرد خوبی داشته 

باشیم چون قوانین فیفا 
تغییر کرده و یکسری 

بایدها در نظر گرفته و اگر 
روند همان باشد قطعاً 

اتفاق نخواهد افتاد.

پس ناامید نیستید؟
من هیچ‌وقت ناامید 

نمی‌شوم اما غمگین 
هستم. الان خیلی 

ناراحتم که از باب گلایه و 
ناراحتی صحبت می‌کنم. 

دوست داشتم الان 
خبرهای خوب می‌دادم 

اما اینطور نشد.

در این مدت به مهاجرت 
هم فکر کردید؟ مثل 

آقای فغانی.
نه، قضاوت برای یک 
کشور دیگر پروسه 

سختی دارد. آقای فغانی 
هم از طرف ایران بود 
وگرنه به این موضوع 
هم فکر کرده بودم.
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